



Skien kommune

Skien, 20.10

Dette brevet sendes på vegne av 4H Telemark, Birdlife Telemark, Porsgrunn og Omegn Turistforening, DNT Telemark, Grenland krets av Norges Speiderforbund, Naturvernforbundet i Telemark, Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) Telemark, Skogselskapet Buskerud og Telemark, Syklistenes Landsforening Grenland, Telemark Botaniske Forening og Vestfold og Telemark Orienteringskrets.

Høringsinnspill til planprogram for kommunedelplan naturmangfold Skien kommune

Vi viser til Kommunedelplan for naturmangfold 2026-2038 - oppstart og høring av forslag til planprogram- og ønsker å komme med en uttalelse til planprogrammet. Kommunedelplanen skal bidra til å utdype og realisere målene i «Grønn kommune satsningen fastsatt i kommuneplanens samfunnsdel 2022-2033. Vi støtter å kople naturmangfoldplanen i sammenheng med andre planprosesser som klima- og energiplan, kommuneplanens arealdel samt temaplan landbruk. Arealdelen ser vi på som spesielt viktig at forhold som bør bli juridisk bindende tas inn i kommuneplanens arealdel og andre bindende arealplaner. Dette fordi arealendringer er den største påvirkningen for naturmangfoldet i kommunen.

Kommunedelplanen for naturmangfold har fire hovedmål, knyttet til vern av natur, restaurering av natur, kunnskapsbasert forvaltning og tilgang til kunnskap. Vi støtter kommunen i temaene for hovedmål, og mener kommunedelplanen for naturmangfold må konkretisere hvordan kommunen skal nå målene.

Overordnede føringer

Vi er godt fornøyde med de føringer som er nevnt nasjonalt, regionalt og lokalt, og at Naturavtalen står som et premiss for målsettingen. Dette forplikter at arealbeslutninger får tydelig juridisk rammeverk hvor naturmangfoldet ivaretas. Da

Oversikt over naturmangfoldet i kommunen.

Temaplanen må ha som mål å kartlegge naturmangfoldet i hele kommunen. Mange områder i Skien kommune må kartlegges bedre. Eksempelvis områdene Luksefjell, Geitebuvarden, Solum og Kilebygda, men og grøntdrag som er viktig for naturmangfold og rekreasjon innenfor byggesonen.



Dette bør det være et definert mål hvor det settes av midler til kartlegging i prioritert rekkefølge, etter hvor lite kartlagt områder er.

Grønnstruktur-kart

Vi oppfordrer kommunen til å lage et grønnstruktur-kart som viser særlig verdifulle sammenhengende grønne korridorer og områder i kommunen.

I kartet bør det komme frem hvilke grønne strukturer som er viktige for å knytte områder sammen. Det er lurt å inkludere blågrønne ferdselsårer for både mennesker og dyr i kartet og planbeskrivelsen. Se et godt eksempel på et [grønnstruktur-kart](#) fra Lørenskog kommune.

Hotspots

Vi oppfordrer kommunen til å lage en egen rapport som kartlegger eksisterende kunnskap om naturmangfoldet i kommunen, med utfordringer og løsninger. Se et godt eksempel på en slik rapport laget av Biofokus på oppdrag fra [Lørenskog kommune](#). Vi anbefaler kommunen å utarbeide slike kunnskapsgrunnlag og legge planområder for alle plansaker og «hotspots» for biologisk mangfold, i kommunens kartportal. Spesielt interessant fra Lørenskog- eksempelet er [«HEATMAP» KARTET](#), som viser naturtyper og leveområder som huser mange truede arter. «Heatmap» er et kart med rødlistearter hvor fargen blir sterkere jo høyere tetthet av rødlistearter som er til stede. Dette for å gi et oversiktsbilde av hvor rødlisteartene er i landskapet.

Vi oppfordrer Skien kommune til å benytte [Naturkampen](#) utarbeidet av Sabima for å få økt oversikt.

Mål og utredningsbehov

1. Vi anbefaler konkrete mål i planen om kartlegging av naturmangfold i hele kommunen, hvor en setter av midler til å leie inn biologer. Her bør kommunen deles inn i soner hvor områder med lite eksisterende kartlegging prioriteres først.
2. Vi anbefales at det lages et arealregnskap i kommunen slik at en får oversikt over utbygd, planlagt utbygd, grå arealer og verdifulle areal for naturmangfold.
3. Identifisere kommunens egne arealer med potensiale for restaurering, og lage en prioriteringsliste over tiltak i handlingsdelen.
4. Arealnøytralitet bør stå som et mål hvis planen skal bidra til målene i samfunnsdelen under «grønn kommune satsningen» som:
 - *Den grønne kommunen tar sin del av ansvaret for å stoppe de globale klimaendringene og tap av naturmangfold*
 - *Den grønne kommunen respekterer klodens tålegrenser, og skaper vekst innenfor de rammene klimaet, naturen og miljøet gir*
5. Det bør lages et mål om markagrenser i kommunen.

Nettverk og Samarbeid.

Det er flott at dere legger opp ett bredt samarbeid med mange interesser også innen frivillige organisasjoner. Frivillige natur- og friluftslivsorganisasjoner i Norge bidrar hvert år med grasrotforskning som trolig er verdt flere titalls millioner. Frivillige organisasjoner bør inkluderes i kommunens arbeid for naturmangfold, som en ressurs til bruk i planarbeidet og i forbedring av kunnskapsgrunnet til kommunen.

Under kartleggingsarbeid vil frivilliges lokalkunnskap være uvurderlig for å finne ut hvilke områder som skal prioriteres. For eksempel i bekjempelse av fremmede arter. Det er viktig at kommunen tar føringen i dette arbeidet og er kontaktsøkende.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Telemark

Eirik Knive
Koordinator
FNF Telemark